令和４年度 第２回知内町教育委員会議事録

１．日  時

   令和４年５月２３（月）１６時００分 ～ １７時２８分

２．場  所

知内町中央公民館 １階 児童室

３．出席委員

   岡田敬司委員、千葉功司委員、山田麻利子委員

４．欠席委員

橋本祐一委員

５．出席事務局職員

   堂下教育長、森永事務局長

６．会議次第

議案第１号  令和３年度知内町教育委員会の活動状況に関する点検・評価等

について

議案第２号  令和４年度奨学生の決定について

議案第３号  令和４年第２回臨時町議会補正予算について

    協議第１号  令和４年度知内町教育員会視察研修の実施について

    報告第１号  公立高等学校配置計画地域別検討会議（第１回）について

    報告第２号  渡島教育委員会連絡協議会総会（書面開催）について

報告第３号  渡島教育委員会連絡協議会教育委員研修会の開催について

    報告第４号  令和４年度知内町学びセミナーの開催について

    報告第５号  新型コロナウイルスワクチン接種状況について

    報告第６号  児童・生徒の在籍数について

７．議案審議

議案第１号 「令和３年度知内町教育委員会の活動状況に関する点検・評価等

について」

〇事務局長から資料を基に各領域の基本施策に対する点検・評価を報告し、審

議の結果、原案通りこれを承認した。

議案第２号 「令和４年度奨学生の決定について」

〇事務局長から資料を基に、奨学資金運営協議会から答申のあった奨学生につ

いて説明し、審議の結果、原案通りこれを承認した。

  （７名に貸付決定（高校１、大学３、大学院１、専門学校２））

議案第３号 「令和４年第２回臨時町議会補正予算について」

〇事務局長から資料を基に教育委員会関係補正予算について説明し、審議の結

果、原案通りこれを承認した。

協議第１号 「令和４年度知内町教育委員会視察研修の実施について」

〇事務局長から今年度の視察研修の実施について説明し、審議の結果、１０月

最終週に「当別町教育委員会・とうべつ学園」への視察研修を実施すること

で了承した。

報告第１号 「公立高等学校配置計画地域別検討会議（第１回）について」

〇事務局長から資料に基づき報告し、これを確認した。

報告第２号 「渡島教育委員会連絡協議会総会（書面開催）について」

〇事務局長から資料に基づき総会議案について報告し、これを確認した。

報告第３号 「渡島教育委員会連絡協議会教育委員研修会の開催について」

〇事務局長から資料に基づき日程等について報告し、これを確認した。

報告第４号 「令和４年度知内町学びセミナーの開催について」

〇事務局長から資料に基づき開催内容について報告し、これを確認した。

報告第５号 「新型コロナウイルスワクチン接種状況について」

〇事務局長から資料に基づき接種状況について報告し、これを確認した。

報告第６号 「児童・生徒の在籍数について」

〇事務局長から資料を基づき報告し、これを確認した。

８．次回開催  ６月２４日（金）１６時００分から

９．閉  会  １７時２８分